



**PRÉFET
DE LA RÉGION
PROVENCE- ALPES-
CÔTE D'AZUR**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

**Direction Interdépartementale des
Routes Méditerranée**

Service d'Ingénierie Routière de Marseille

Le Représentant du Pouvoir Adjudicateur

DCOE n° : **DIRMED-AO-26-014**

Objet de la consultation : PPBE 13 – A55 Martigues Les
Espérelles – Réalisation d'un écran acoustique

OBJET : Réponses aux questions posées sur le DCOE

La présente note a pour objet de répondre aux questions posées sur la consultation citée en objet.

Question n°1 :

Dans le cadre de notre réponse à l'AO, afin de faciliter l'exploitation et éviter des erreurs de saisie, serait-il possible de nous transmettre le DE au format excel?

Réponse n°1 :

Le RPA ne souhaite pas publier le détail estimatif dans un format modifiable.

Question n°2 :

Un report de trois semaines permettrait à l'ensemble des entreprises intéressées de disposer des éléments techniques et financiers nécessaires à l'élaboration d'offres optimisées.

Réponse n°2 :

A ce stade de la consultation, le RPA ne souhaite reporter la date limite de remise des offres.

Question n°3 :

Pourriez-vous nous confirmer que les 350 ml de garde-corps correspondent au cheminement de service situé à l'arrière de l'écran acoustique et qu'ils sont à prévoir sur la totalité de la longueur de l'écran, avec un prolongement aux extrémités ?

Réponse n°3 :

Les 350 ml de garde-corps (prix n°705) correspondent bien au cheminement piéton de service sur la totalité de l'écran avec des raccordements à la bande d'arrêt d'urgence en amont et aval. Ce garde corps est par ailleurs fixé sur le muret banché (prix n°413) dont 350 ml sont également comptés au détail estimatif.

Question n°4 :

Compte-tenu de la période de congés du mois d'août et de la fermeture de nombreux fournisseurs durant cette période, nous sollicitons de votre part un report de la date de remise des offres de 2 semaines.

Réponse n°4 :

A ce stade de la consultation, le RPA ne souhaite reporter la date limite de remise des offres.

Ces éléments de réponse ne nécessitent pas de report de la date limite de remise des offres.

Je me tiens à votre disposition pour tout renseignement complémentaire et vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Représentant du Pouvoir Adjudicateur